[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.09.2011 № 1220-р

	41-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 41-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 41-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 21.07.2001  № 07/31-37-2011 «На Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском   городском округе, утвержденное решением Городской Думы от 23.09.2004      № 103-р» и принятии решения о признании утратившими силу некоторых правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

Докл. Семчев В.А.

2. О требовании прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 № 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд

Докл. Семчев В.А.

3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской       Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Семчев В.А.

4. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской       Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Семчев В.А.

5. О принятии решения о порядке организации страхования муниципальных служащих, осуществляющих функции по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений, в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Сергеев В.В.

6. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской       Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Литвинова Л.Ф.

7. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской         Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 353-нд «О порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Литвинова Л.Ф.

8. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской        Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 205-нд «О Реестре объектов предпринимательской деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Платонова Е.В.

9. О принятии решения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Платонова Е.В.

10. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в Петропавловск-Камчатском городском округе» и принятии решения о признании       утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Городской      Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Платонова Е.В.

11. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р
Докл. Чубкова О.С.

12. О принятии решения о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в       Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Чубкова О.С.

13. О принятии решения о внесении изменения в  Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Чубкова О.С.

14. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 394-нд «О порядке представления интересов Петропавловск-Камчатского городского округа при управлении многоквартирными домами, в которых имеется доля муниципальной собственности»

Докл. Ющенко Н.В.

15. О принятии решения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Ющенко Н.В.

16. О принятии решения об установлении размера рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования в Петропавловск-Камчатском городском  округе

Докл. Надменко Е.В.

17. О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском  городском округе
Докл. Надменко Е.В.
18. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе
Докл. Семчев В.А.

19. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 02.09.2011 № 07/31-31-2011 и принятии в первом чтении проекта решения «О внесении изменений в  Положение о Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 172-р»
Докл. Семчев В.А.

20. О создании рабочей группы по приведению статей 53-56 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Докл. Семчев В.А.

21. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На пункт 1.6 Положения об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р» и внесении изменения в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р

Докл. Платонова Е.В.

22. О внесении изменений в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 13.12.2000 № 189-р
Докл. Чубкова О.С.

23. О внесении изменений в Положение об Управлении экономики        Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением       Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р

Докл. Ющенко Н.В.

24. О внесении изменений в Положение о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 269-р
Докл. Манойлова Т.Л.

25. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005        № 267-р» и внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р
Докл. Надменко Е.В.
26. О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 904-р
Докл. Надменко Е.В.

27. О внесении изменений в Положение о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р

Докл. Литвинова Л.Ф.

28. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» и внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  утвержденное  решением  Городской  Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р
Докл. Семчев В.А.

29. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2001 № 07/47-07-33-2011 «На решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 351-нд «О порядке распределения и использования доходов муниципальных казенных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа» и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 351-нд «О порядке распределения и использования доходов муниципальных казенных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Семчев В.А.

30. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского  городского округа»
Докл. Семчев В.А.

31. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий в границах Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Семчев В.А.

32. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Ковальчук Е.А.
Докл. Семчев В.А.

33. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Калугина Д.Ю.
Докл. Семчев В.А.

34. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссии по определению порядка расчета арендной платы за пользование объектом аренды, находящимся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев В.А.

35. Об информации Комитета  городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа «О реализации предложений депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 году, утвержденных решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 913-р»

Докл. Семчев В.А.

36. Об информации о результатах проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Горизонт») за 2008-2009 годы

Докл. Привалова Е.М., Хамитдзянов А.А.

Содоклад. Литвинова Л.Ф., Надменко Е.В.

37. Об установке мемориальной доски в честь памяти Зиновьева       Павла Павловича

Докл. Семчев В.А.

38. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о принятых мерах по устранению нарушений, выявленных проверкой, проведенной Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа по распоряжению объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 годах, согласно рекомендации, указанной в решении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 934-р

Докл. Надменко Е.В.

Содокл. Светлова И.А.

39. О внесении изменений в Приложение к Положению о постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой  Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённому решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010        № 882-р

Докл. Хамитдзянов А.А.
40. О результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности открытого акционерного общества «Городская объединённая управляющая компания»

Докл. Светлова И.А., Хамитдзянов А.А.

Содоклад. Манаева А.А., Новицкий Д.Д.

41. О принятии решения об  определении штатной численности  Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Новиков А.А.

42. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской  Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №  307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на  2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

Докл. Чубкова О.С.

43. О внесении изменений в Приложение к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2010 № 940-р           «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год»

Докл. Семчев В.А.

44. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.

45.  О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 комбинированного вида»

Докл. Тамбовская Я.Т.

46.  О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 31-р «Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.

47.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2008 № 51-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы по бюджету, налоговой и кредитной  политике  и  его составе»

Докл. Семчев В.А.

48.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 94-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского         городского округа по проблемам развития местного самоуправления и его        составе»

Докл. Семчев В.А.

49.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 95-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе»

Докл. Семчев В.А.

50.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 96-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике и защите прав граждан и его составе»

Докл. Семчев В.А.

51.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 97-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению и его составе»

Докл. Семчев В.А.

52.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 98-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса и его составе»

Докл. Семчев В.А.

53.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 99-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию и его составе»

Докл. Семчев В.А.

54.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 100-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям и строительству и его составе»

Докл. Семчев В.А.

55.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 101-р «О принятии Положения о комиссии по Регламенту и депутатской этике Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ее составе»

Докл. Семчев В.А.

56.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 125-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту и его составе»

Докл. Семчев В.А.

57.  О составе Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятных знаков на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сергеев В.В.

58.  О согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 1,7 %
Докл. Чубкова О.С.

59. О присвоении Витер Ирине Васильевне звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»
Докл. Сергеев В.В.
60. Разное.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	 В.А. Семчев